AFC Indice Tunindex: 9 017,92 pts 0,55%
Ul ol Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 25271136 576 DT 0,22%
Capitaux échangés sur la semaine: 11 119 774 DT -44,84%
du 17/07/2023 au 21/07/2023 Volume d'échange quotidien moyen: 2779943DT  -44,84%
Participation étrangére: 22,3% 0,54%
Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 9 017,92 0,55% 9 030,40 8 013,47 e L) Al
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 4 025,31 0,68% 4 039,39 3 533,75 9,8X 8,6X 5’0% 5,5% 1,4X 1,3X 57’7% 56,3%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . 0 > 0 ’
. 0,26% 0,02% -0,01% 0,28% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex SOPAT 4,94% 1,70
STIP 4,50% 4,18
901792 ’
DELICE HOLDING 4,18% 13,30
ATTIJARI LEASING 3,80% 16,40
Tunindex ARTES 3,39% 5,79
8993,18 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
8HL68 - 8 92- Var.Hebdo. Cours
AETECH -6,25% 0,45
5216 ESSOUKNA -5,62% 1,68
3220 ICF -4,74% 84,50
Volume des SMART TUNISIE 3,74% 16,75
2 1 465 1220
échanges 0 0 SERVICOM 357% 027
(en mDT) — . . — . T Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 17 juillet mardi 18 juillet mercredi 19 juillet  jeudi 20 juillet  vendredi 21 juillet Vol (enmDT) Var.Hebdo.

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en hausse de 0,55% a 9 017,92 points. Depuis début juillet, I’indice
réalise +0,66% portant sa performance annuelle a +11,20%.

Hormis les transactions de bloc, le volume d’échange hebdomadaire s’¢leve a 11,1 MDT soit une moyenne de
2,8 MDT par séance. SAH a été le titre le plus échangé de la semaine avec un volume de 2,9 MDT et termine
en baisse de 1,09% a 9,10 DT.

Les transactions de bloc ont totalis¢ 24,4 MDT, portant le volume global des échanges a 35,6 MDT. Ces
derniéres ont porté sur 1.063.903 actions CITY CARS a 10,23 DT [D’action, 2.023.631 actions CARTHAGE
CEMENT a 2,17 DT I’action et 5.024.732 actions CARTHAGE CEMENT a 1,82 DT I’action.

SAH 2948,8
CARTHAGE CEMENT 14554
ATTIJARI BANK 1405,4
BIAT 559,0
SOTUVER 558,8
Les S plus faibles P/E de la semaine
P/E 2022

BNA 2,8x
BEST LEASE 5,6x
TUNISIE LEASING F 5,2x
BH BANK 5,2x
ICF 5,7x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023

-1,09%
1,96%
0,00%
0,06%
3,36%

P/E 2023¢
2,6x
4,8x
4,8x
5,1x
5,2x

Du c6t€ des plus fortes hausses, la SOPAT s’est accrue de 4,94% a 1,70 DT. La STIP augmente de 4,50% a||gna 10.3% 12.8%
4,18 DT. DELICE réalise un gain de 4,18% a 13,30 DT.
SMART TUNISIE 10,1% 10,7%
A contrario, AETECH cloture la semaine a 0,45 DT accusant une perte de 6,25%. ESSOUKNA se replie de ||CITY CARS 10,0% 10,4%
5,62% a 1,68 DT. ICF baisse de 4,74% a 84,50 DT. STA 10,0% 10,4%
CIL 11,3% 10,3%
La balance des variations de la semaine
Hausse 24
Baisse 32
Neutre 24
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 11 ,200/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9200
9 100 Sociétés financiéres 6 598,98 0,33% 14,13%
9 000
8900 Banques 6 174,02 0,39% 14,13%
8 800 Assurances 14013,84 -0,11% 5,19%
8 700
8 600 Services financiers 8 751,09 -0,16% 27,28%
8500 Services aux consommateurs 3 000,21 -0,87% 1,36%
8 400
2 300 Distribution 4726,82 -0,87% 1,36%
Z ?gg Biens de consommation 7 783,20 0,97% 4,42%
8 000 Agro-alimentaire et boissons 9 771,48 1,53% 7,62%
7900 Industries 1 684.36 1,52% 14,03%
. q}({;) . d»qu Q%(ﬁ ‘b\"\} . Qﬁ’;) -
. \q,o‘” & (\P‘@’ & & Batiment et matériaux de construction 740,68 1,38% 4,24%
v N
Matériaux de base 4 484,51 -0,17% 12,43%
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Analyse de la semaine bourse du 17/07/2023 au 21/07/2023

Cours

21/07/2023

0,45
90,00
35,30
33,50

0,85
5,79
1,05
6,45
56,07
4732
3,45
4,18
3,90
47,00
16,40
2,29
48,75
13,79
2,66
94,99
7,80
5,25
5,00
2,08
2,29
19,50
1,07
12,45
13,30
0,36
11,40
1,68
16,30
0,40
4,89
84,50
6,20
10,45
0,12
5,69
4,60
5,00
1,19
8,18
39,60
7,49
9,10
1,90
0,27
14,40
3,75
35,00
5,30
1,53
16,75
0,78
1,70
3,34
4,08
7,05
15,01
4,80
13,00
7,50
23,00
166,00
3,80
4,18
0,57
7,00
5,16
7,60
6,55
0,42
10,34
0,35
22,10
28,44
8,15
7,89

Capi.

En MDT

1,0
1474
68,7
887,1
5,6
2215
252
161,3
252,3
283,9
345,0
232
126,8
1914,9
45,1
68,7
129,7
656,4
18,6
3391,1
4992
1417,5
5,0
714,7
10,2
136,5
47,1
2241
730,3
3,7
342,0
8,5
159,8
42
53,8
177,5
85,5
120,0
0,5
1442
475
21,3
17,4
657,7
39,6
13482
743,3
23,6
32
3564,0
57,9
38,5
9,5
23,9
145,3
31,7
474
115,3
18,9
198,7
62,1
63,4
510,3
210,0
46,0
383,1
590,4
17,6
61,6
84,9
258,0
7,3
131,0
44.6
11,7
12,9
442,0
926,0
260,8
236,7

Performance
Semaine Déb. de
10/07/2023 I'année
-6,25% -45,12%
2,27% 8,52%
0,00% -0,65%
-0,27% 35,68%
0,00% -3,41%
3,39% 11,56%
-0,94% -3,67%
0,78% 8,73%
0,00% 4,30%
-0,21% -5,15%
0,58% 19,38%
0,00% 49,29%
-0,76% 39,00%
0,00% 37,84%
3,80% 30,66%
2,23% 6,14%
0,00% 0,00%
-0,07% 8,33%
-0,75% 29,76%
0,06% 14,53%
0,65% -2,16%
0,96% 6,76%
1,63% -21,26%
1,96% 9,47%
0,00% -32,65%
0,00% 55,79%
-0,93% -38,86%
-0,72% 28,04%
4,18% 6,37%
0,00% 24,14%
-0,87% -3,91%
-5,62% -16,00%
0,52% -32,68%
0,00% 0,00%
0,00% 17,95%
-4,74% 2,17%
0,98% 0,65%
0,00% -2,78%
0,00% 0,00%
-0,35% -5,88%
3,37% 1,47%
-1,96% 0,40%
0,00% -22,22%
0,37% 18,51%
0,00% -0,02%
0,54% -12,02%
-1,09% 3,63%
0,00% 11,11%
-3,57% 28,57%
1,41% 12,23%
2,46% -2,09%
0,00% 0,00%
-0,38% 28,95%
0,00% -17,74%
-3,74% -8,51%
-2,50% -1,27%
4,94% 18,06%
0,00% -1,76%
0,49% 38,78%
0,43% 5,54%
1,08% 20,95%
0,00% 1,95%
3,36% 55,75%
-2,60% 7,89%
-1,25% 2,55%
0,00% 11,83%
0,26% 0,00%
4,50% 4,50%
-3,39% -5,00%
2,04% -1,69%
1,66% 32,45%
0,00% -3,91%
-2,09% -0,57%
0,00% -12,50%
1,37% 19,04%
0,00% -10,26%
0,45% 6,14%
1,21% 21,83%
3,16% 14,47%
-0,63% 6,62%

Volumes
échangés

En mDT

0,4
1,4

0,0
143,8
0,0
108,8
20,4
379,0
137,4
18,1
104,6
28,7
4.4
14054
50,5
1,5
0,0
30,2
0,1
559,0
284,5
135,8
0,9
4554
0,0
2,9
0,0
40,4
38,4
0,0
1,4
3,9
1853
0,0
0,0
163,9
11,3
0,1
0,4
42,4
282,7
16,5
0,0
167,9
23,8
103,0
29488
0,0

1,4
213,8
107,5
0,0

0,8

0,1
92,7
29,3
31,6
0,0
19,2
17,3
131,4
75,9
558,8
6,4
23,5
106,6
56,7
48
48,1
37,5
207,8
0,0

9,2

8,7
292
0,0

7,0
206,4
179,6
4,9

[

2022

6,2x

5,8x

7,6x

10,0x
8,5x
16,6x
29,7x
7,0x
7,8x
9,8x
6,0x
5,6x
9,7x
5,2x
9,5x
10,8x
2,8x
8,4x

20,0x

7,9x

7,4x
9,3x

8,1x
12,6x
9,6x

6,7x
5,7x

8,3x
18,7x

47,7x
12,5x
20,5x
21,0x

13,9x

20,5x
8,0x

54,5x

15,8x
7,7x
6,6x
10,2x
17,1x
9,6x
7,2x
13,1x
6,7x

10,5x
8,9x
51,4x
6,6x

5.,4x

7,4x
7,0x
33,3x
37.3x

P/E

2022p

5,8x

5,7x

8,6x
4,1x
9,0x
7,8x
14,7x
11,3x
6,7x
6,9x
9,0x
5,7x
4,8x
9,2x
5,1x
9,0x
7,6x
2,6x
7,8x
4.9x
14,0x

7,5x

6,7x
8,2x

8,0x
17,3x
14,3x

6,4x
5,2x
53,8x
ns

ns
7,3x
17,2x

16,1x
11,6x
16,0x
16,5x

12,9x
ns

18,9x
7,7x

29,9x
ns
7,0x
8,6x
6,4x
9,6x
13,0x
9,4x
6,6x
10,9x
5,4x

9,3x
7,2x
22,0x
5.9x

5,0x

6,5x
6,1x
26,1x
31,3x

Dividende 2022p

En DT En % Date dist.
0,000
5,500 6,11% 12/07/23
0,000
2,047 6,11% 18/05/23
0,000
0,480 8,29%
0,000
0,291 4,51% 01/06/23
2,340 4,17% 01/06/23
2,000  4,23% 27/06/23
0,000
0,400  9,57% 31/07/23
0,270  6,92% 15/06/23
4,000 8,51% 27/04/23
1,500  9,15% 25/05/23
0,130 5,68% 11/07/23
1,250  2,56% 05/05/23
0,900  6,53% 10/05/23
0,000
5,800 6,11% 15/05/23
0,800 10,26% 12/07/23
0,280 5,33% 09/05/23
0,000
0,000
0,000
2,200 11,28% 27/04/23
0,000
1,250  10,04% 17/07/23
0,400  3,01% 18/07/23
0,000
0,650 5,70% 30/06/23
0,100 5,95%
1,000  6,13% 20/07/23
0,000
0,300  6,13% 29/05/23
7,500 8,88% 04/07/23
0,000
0,000
0,000
0,000
0,220  4,78% 13/07/23
0,300  6,00% 20/09/23
0,000
0,175 2,14% 12/06/23
2,500  6,31% 11/07/23
0,235 3,14% 11/07/23
0,330  3,63% 03/07/23
0,000
0,000
0,740 5,14% 31/05/23
0,070 1,87%
0,000
0,000
0,000
1,700  10,15% 07/06/23
0,000
0,000
0,000
0,100  2,45%
0,470  6,67% 13/09/23
1,350 8,99% 24/07/23
0,420 8,75% 06/07/23
0,550  4,23% 20/07/23
0,700  9,33% 26/04/23
2,300  10,00% 05/06/23
6,220  3,75% 09/06/23
0,000
0,000
0,000
0,550  7,86% 09/06/23
0,350  6,78% 18/07/23
0,500  6,58% 12/06/23
0,400 6,11% 19/05/23
0,000
0,850 8,22% 22/05/23
0,000
1,250 5,66% 09/05/23
0,800  2,81% 05/06/23
0,468 5,74% 31/07/23
0,000

P/B

2022

-0,2x
2,0x
-0,8x
0,7x

2,0x
0,6x
1,5x
2,2x
1,9x
0,6x
2,0x
I,1x
2,4x
0,7x
0,7x
1,5x
0,6x
0,6x
1,9x
0,3x
1,3x
0,1x
3,5x
1,2x
1,3x
0,8x
4,1x
1,3x

2,4x
0,3x
3,3x

0,7x
1,6x
0,9x
2,4x

2,5x
1,1x
1,9x
0,8x
2,9x
2,5x
2,6x
2,8x
1,5x

5,5x
2,1x
1,3x

0,6x
1,7x
0,4x
-66,5x
3,0x
0,7x
2,8x
1,3x
2,3x
5,6x
3,7x
1,8x
1,0x
0,5x

3,9x
1,.9x
1,3x
0,6x

0,6x

0,9x
1,1x
2,9x
1,5x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
9,60%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,70%
0,00%
0,40%
0,90%
0,50%
5,40%
37,30%
0,00%
0,60%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,20%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
14,30%
26,70%
36,80%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
17,10%
0,00%
0,40%
5,00%
0,00%
11,20%
63,60%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,10%
38,00%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,30%
1,00%
0,00%
0,10%
1,30%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,50%
0,10%
11,20%
52,50%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver



Informations des sociétés :

TPR :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un chiffre
d’affaires global de 103,4 MDT contre 96,5 MDT a fin mars 2022 soit une progression de 7%. A l'export, les
revenus ont augmenté de 21% a 44,1 MDT. Sur le marché local, les revenus ont baissé de 1% a 59,3 MDT.

SFBT :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 357,5 MDT contre 340 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 5%.

DELICE : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 702,8 MDT contre 627,5 MDT a fin juin
2022 soit une hausse de 12%.

SIAME : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un chiffre
d’affaires global de 20 MDT contre 16,1 MDT a fin juin 2022 soit une progression de 24,5%. A l'export, les
revenus ont augmenté de 43,8% a 6,6 MDT. Sur le marché local, les revenus ont progressé de 16,8% a 13,5
MDT.

SOTUVER : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un
chiffre d’affaires global de 82,5 MDT contre 79,3 MDT a fin juin 2022 soit une progression de 4%. A l'export,
les revenus ont augmenté de 11,6% a 509 MDT. Sur le marché local, les revenus ont réalisé une hausse de
34,9% a 84,5 MDT.

OTH : La société a publié ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir
un chiffre d’affaires global de 593,5 MDT contre 518,6 MDT a fin juin 2022 soit une progression de 14,4%. A
'export, les revenus ont augmenté de 8% a 50,1 MDT. Sur le marché local, les revenus ont baissé de 2% a
32,4 MDT.

EURO-CYCLES : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 52,6 MDT contre 87 MDT au
30/06/2022 soit une baisse de 40%.

ARTES : A fin juin 2023, la société a réalisé un chiffre d’affaires de 79,1 MDT contre 63,6 MDT au 30/06/2022
soit une progression de 24,5%.

ATB : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un PNB de
181,8 MDT contre 154,8 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 17,5%.

BH BANK : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un
PNB de 314,2 MDT contre 288,6 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 8,9%.

UIB : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un PNB de
255,8 MDT contre 235 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 8,9%.

ATTIJARI BANK:La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font
ressortir un PNB de 323,6 MDT contre 283,4 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 14,2%.

BT : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un PNB de
227 MDT contre 204,5 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 11%.

ATL :Le leaseur a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un Produit
Net de Leasing de 24,5 MDT contre 20,9 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 17%.

CIL: Le leaseur a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 1er semestre 2023 qui font ressortir un Produit
Net de Leasing de 21,8 MDT contre 20,4 MDT a fin juin 2022 soit une hausse de 4%.
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Portefeuille AFC - 2eme semestre 2023 :

BIAT 1,71%
BT 2,94%
DELICE 2,32%
OTH -1,45%
SAH -4,75%
SAM INTERIEUR 0,72%
SFBT -1,37%
SOTUVER 6,27%
TPR 4,95%
uiB 0,14%

Portefeuille AFC S2 1,15%
Tunindex S2 0,11%
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